

Energidataföreningen inbjuder medlemsföretagen till webinarium online

Behöver vi en beredskap och exitstrategi om det uppstår problem att använda amerikanska IT-tjänster?

Den senaste tiden har media varit fylld av artiklar om användningen av amerikanska molntjänster och andra IT-tjänster. Debatten har tagit fart på nytt. Det politiska tonläget mellan EU och USA har generellt blivit hårdare. Computer Sweden spekulerar om dataavtalet mellan EU och USA riskerar att falla och rekommenderar att fundera på en plan B. Både Norska och Danska Datatilsynet rekommenderar företag att ha en exitstrategi för amerikanska molntjänster. I en debattartikel i SvD varnar två advokater att om man skrivit standardavtal kan i vissa fall leverantörer tillåtas stänga av användningen av IT-tjänster baserat på "law, regulation, governmental order or decree". I det här seminariet diskuterar vi problembilden i energiföretaget och om det finns behov av en plan B, samt ser om det finns alternativa tjänster och diskuterar behovet att samarbeta i branschen.

Datum: **8 april 2025**, kl **9 – 11** (online)

KOSTNADSFRITT för EDF medlemsföretag

PROGRAM

9.00 Välkommen, Stefan Backlund, Energidataföreningen

9.05 – 9.45 Hotbild, utmaningar och tekniskt beroende till amerikansk teknik

Håkan Hagberg, Jämtkraft, inleder och ger sin bild om hotbilden och de beroenden och sårbarheter vi har som energiföretag. Måste en plan B innebära en total ersättning?

9.35 – 10.10 Vilka alternativ finns till amerikanska IT-tjänster?

Fredrik Jonasson, ITSL Solutions, utvecklar problematiken med amerikanska molntjänster. Vilka är riskerna och vilka alternativ finns? Vi får se ett exempel på en alternativ lösning baserad på öppen källkod med alternativ till Teams, Dropbox, Zoom och Microsoft 365.

Bensträckare

10.20 – 10.50 Hur kan man anskaffa alternativa IT-produkter?

Petter Ulander, Level 5, beskriver hur anskaffning av alternativa produkter kan genomföras som t.ex. avrop från Addas DIS (Dynamiska upphandlingssystem) för Säker digital kommunikation som har sju certifierade leverantörer. Andra alternativ är egen upphandling eller gemensam upphandling/gemensamt avrop.

10.50 – 11.00 Avslutande diskussion

Finns det intresse att samverka i branschen kring omvärldsbevakning eller upphandling?

ANMÄLAN

Anmäl till anne-marie.ershammar@edf.nu

senast den 1/4.

KOSTNADSFRITT (men vi vill gärna ha din anmälan, bl.a. för att få länk till seminariet)

Skicka gärna denna inbjudan vidare till berörda personer på ditt företag!